01-12

BeegeHa B geiicTaue
Mprkasom gnpekTopa
Ne 93 ot 15 aBrycrta 2022 T.

NHpeke gena

HOMEHK/TATYP
MAY O «[leTcKasa LKona

HanmeHoBaHuVe gena

01. KaHuenspusa

01-01

01-02

01-03

01-04

01-05

01-06
01-06-01
01-06-02

01-7
01-08

01-09
01-10

YcTaB 06pa30BaTe/lbHOI0 YUpeXxaeHus.

CBUAETENbCTBO O FOCYapCTBEHHON perncTpauum.

JInueH3mna Ha ocyLLecTBNEHNE 06pa30BaTeNbHOMN AeATENbHOCTY 1
NALEH3MSA Ha OCYLLECTB/EHNE MEANLIMHCKOW AeSTENbHOCTM
KOHTpaKT Ha NpaBo OMepaTUBHOIO YNPaBNEHNUS HEXMW/TbIM
(hoHAO0M, CBUAETENLCTBO HA MPaBO ONEPaTUBHOIO YNPaB/eHNS

KoHuenuus pasenTus 06pa3oBaTe/ibHONO YUpexaeHus

PeLleHns TeppuTOpUaIbHBIX OPraHoB ynpasfieHWs, NpukKasbl
ynpasneHus KynbTypbl r.HabepexxHble YenHbl 0 paboTte
06pasoBaTe/ibHbIX YUpPEXeHWi

MpuKasbl AnpekTopa 06pa3oBaTelbHOr0 YUpeXxaeHus

Mo nnyHomy cocTaBy

M0 OCHOBHOW AeATeNIbHOCTM

KOnnekTUBHbI 40roBop

MpaBwia BHYTPEHHEro TPYAOBOro pacnopsaka
[OMKHOCTHBIE UHCTPYKLWK
TexHUYecKniti NacrnopT yupexaeHns

CpoK xpaHeHus

NOCTOAHHO
NOCTOAHHO
NOCTOAHHO
NOCTOAHHO

Ha nepuog
JeicTBumS

75 net
[MocTOsIHHO
[MocTOsAHHO

NOCTOAHHO

NMOCTOAHHO
3roga
NMOCTOSAHHO

.€TCKOM LUKONbl UCKYCCTB
H.C. bopo3HoBa

MecTo XpaHeHus

KabuHeT
AMpekTopa
KabuHeT
AnpekTopa

oyxrantepus
KabuHeT

AvpeKTopa

npvemHas

npnemMHas

KabuHet
AMpeKTop
npuemHas
npueMHas

oyxrantepus

OTBETCTBEHHBbI

Bopo3Hosa H.C.
boposHosa H.C.
Unyeposa M.A.

BoposHosa H.C.

JInHHKUK A.B.

JInHHKK A.B.

BoposHosa H.C.

JInHHUK A.B.
JInHHUK A.B.

Uunueposa M.A.

MpumeyaHne



01-11
01-11-01
01-11-02

01-12

01-13

01-14

01-15

01-16

01-17

01-18

01-19
01-20
01-21

01.22

KypHansl pernctpaymu:
- BXOLALLEN KOPPECMOHAEHL MM, JOKYMEHTOB
- UCXOfsiLLLei KOPPECNOHAEHL N, LOKYMEHTOB

HomeHKnatypa gen
JlnyHble fena obyvarowmxcs

AndaBuTHaA KHUra 3anucu oby4yaroLwmnxcs

3asBeHNS, Xanoobbl rpaXgaH n AOKYMEHTbI, CBA3aHHbIE C UX
paCcCMOTPEHNEM

XypHanbl MHCTpyKTaxka no Tb n Nb

JIoKanbHble aKTbl

MpoToKONbI 3acefaHunii 06LLero cobpaHns Tpya0BOro
KONNEKTNBA

YKypHan peructpaumm npukasos no 0OCHOBHOMN AeATe/IbHOCTU
ALWn

JXypHan perucrpauum npnkKasos no AMyHomy coctasy LU

KH1ra npoToKon08 KOMUCCUW MO NPeMUPOBaHNID COTPYLHUKOB

LUKOSIbI

KHura npoToKon0B KOMUCCUM NO OLEHKE 3PGEKTUBHOCTHU
[eaTeNlbHOCTY NnpenogaBaTesnieil, KOHLepTMelCcTepoB,
3amMecTuUTenen ANPEeKTopa 1 rnaBHoro byxrantepa

02. Y4yebHOo-BOCNUTaTeIbHAA paboTa

02-01

02-02

02-03

FofoBOI NnaH paboThbl
YyebHble NnaHbl

Y4ebHble Nporpammsl

3 roga

10 net
[0 3aMeHbl

3 roga Ak
50 net
S5 ner
S net
75 net
S net

15 net
15 net

10 net

10 net

5 net

NOCTOAHHO

[,0 MUHOBaHMA
Hafo6HOCTK

npremMHas

KabuHeT
AvpekTopa
KabWHEeT 3aMm.
amp. no ¥YBP
KaOWHET 3aMm.
avp. no YBP
KabuHeT
AvpekTopa
KabWHEeT 3aMm.
avp. no XP
KabunHeT
AnpekTopa
KabuHeT 3aMm.
avp. no YBP

npnemMHas
npnemMHas

npremMHas

npvemHas

KaOWHET 3aMm.
avp. no YBP
KabuHeT 3aMm.
avp. no YBP
KabWHeT 3aMm.
avp. no ¥YBP

JInHHKUK A.B.

Bopo3HoBa H.C.
agmynnuHa J1.W.
ragpuynnunnHa /..

Bopo3HoBa H.C.
OBcsAHHMKOBa H.A.

bopo3Hosa H.C.
CuvmoHoBa FO.A.

JInHHUK A.B.
JInHHKUK A.B.
JInHHKK A.B.

JINHHKK A.B.

CumoHoBa FO.A.
agmynnuna J1.1.

ragmynnuna J1.1.



02-04

02-05

02-06

02-07

02-08

02-09

02-10

02-11

02-12

02-13

02-14

02-15

02-16

02-17

02-18

02-19
02-20

PacnucaHune 3aHATWI

MpOTOKObI 3acefjaHnii NejarorMyeckoro coseta LWKOsbI
MpoTOKO/bI 3acefjaHNii 3aB.0TAENEHUAMU
OTueTbl 0 paboTe 3aBefyHOLLNX OTAENEHUAMM
KnaccHble XypHabl

[MpOTOKO/IbI NPOMEXYTOYHOW aTTeCTaLUN
KHWrmn pacnopshkeHui

KHura ntoros KOHKypcosB

TeTpagb KOHLEPTOB, BbICTABOK
MeToanyeckune paboTbl Nnpenojasaresel
["of0Bble OTYETHI

3asBneHus poantenen

O6pasoBaTesibHas nporpammMa

CsegeHns o AN (popma Ne 1-AMLL)
MpPOTOKO/IbI NPUEMHBIX 3K3aMEHOB.

MpPOTOKONbI 3acefaHNii 9K3aMeHaLVOHHO KOMUCCUK

O6LeLKobHbIe BEAOMOCTM (N0 OTAENEHUAM)

lrog
NMOCTOAHHO
NOCTOAHHO
5 net
lroa
10 net
NMOCTOAHHO
NOCTOAHHO
NMOCTOAHHO
NMOCTOAHHO
NOCTOSIHHO

3 roga

MOCTOSHHO, [0
3aMeHbl HOBOW

NOCTOAHHO

NOCTOAHHO

MOCTOAHHO

NMOCTOAHHO

KaOWHET 3aMm.
avp. no ¥YBP
KabuHeT 3am.
anp. no ¥YBP
KabuHeT 3am.
avp. no YBP
KaOWHET 3aMm.
avp. no YBP

KaOWHET 3aMm.
anp. no YBP
KabUHET 3aM.
avp. no YBP
KabuHeT 3am.
avp. no YBP
KabMHeT 3am.
avp. no YBP
KabUHET 3aM.
avp. no YBP
KabuHeT
AnpekTopa
KabMHET 3aM.
anp. no ¥YBP
KabuHeT 3am.
avp. no ¥YBP
KabuHeT
AMpeKTop
KabuHeT 3am.
anp. no ¥YBP
KabMHET 3aM.
anp. no ¥YBP
KabMHET 3aM.

MagpuynnuHa Ji.W.
raguynnuua J1.1.
ragumynnuHa 1.N.
MagpuynnuHa J1.U.
npenogasaten
MagpuynnuHa J1..
racgumynnuHa J1.U.
®dépoposa 3.3.
®épnoposa 3.3.
FaguynnuHa /1.1.
Bopo3Hosa H.C.
ragmynnuHa J1.U.
ragumynnuHa J1.U.
boposHosa H.C.
Maduynnuna /1.1.

MagpuynnuHa J1..
agmynnuHa J1.U.



02-21 MpoTOKONbI 3acefaHnii METOANYECKOTO COBETA
02-22 TeTpagb ABMKEHUA KOHTUHTeHTa
03. Kagpsbl
03-01 JInyHble KapTouky paboumx un cnyxkawmux (popma Ne T-2)

03-02 TpyLoBble KH/XKN

03-03 KHura yyeTa ABMXEHNS TPYA0BbIX KHMKEK W BKNafbllLeld K HM

[OKyMeHTbI No aTTecTauum negarormyeckux paboTHUKOB
LWKO/bI (NNaHbl, MPOTOKO/bI, XapaKTepPUCTUKK)
03-05 TpynoBble LOroBopbl (KOHTPaKTbI)

03-04

03-06 JKypHan yyeT v Bblfaum TpyA0BbIX LOrOBOPOB
04. byxrantepus

04-01 Jlnuesble cyeTa N0 HAYMCNEHWIO 3apnnaThl

04-02 XO0351MCTBEHHbIE JOr0OBOPbI

04-03 "naBHaa KHUra

04-04 KaccoBas KHUra v 060poTHble BEAOMOCTH

04-05 [ OKyMeHTbI (hMHAHCOBO-0YXranTepcKoin OTYETHOCTU

04-07 OT4eTbl N0 )MHAHCMPOBAHMIO

04-08 [ OKYMeHTbI 0 nepeoLeHKe OCHOBHbIX ()OHA0B

04-09 NncTkn HeTpyLoCcnoco6HOCTH

04-10 [LOKyMeHTbI 0 BbifnaTe Nocobuii Ha faeTei
[l0BEpPEeHHOCTN Ha NoslyyYeHne AeHeXHbIX CYMM U TOBapHO-

04-12 mMaTepuanbHbIX LLEHHOCTEN (B T.4. aHHY/IMPOBaHHbIE
[lOBEPEHHOCTN)

TapupurkKaLunoHHbIe CINCKK Negarormyecknx paboTHUKOB
06pa30BaTe/IbHOr0 YUpexaeHus

04-14 LLITaTHOE pacnucaHune
05. Xo03AalicTBEHHasn 4acTb

04-13

NOCTOAHHO

MOCTOAHHO

75 net

[0 BOCTpeboBaHMA
nnn 50 net nocne
yxofa ¢ paboTsbl

MOCTOSAHHO
5 net

75 net
75 net

75 net- B

5 net

5 net

5 net

5 net
NOCTOSAHHO
NOCTOSIHHO

3 roga

[0 cpoka

Haflo6HOCTK

3roga

25 net

25 net

avp. no YBP
KabMHeT 3am.
avp. no YBP
KabMHeT 3am.
avp. no YBP

npremMHas
npremMHas

npuemHas
KabuHeT 3am.
anp. no ¥YBP

npuemHas

npuemHas

oyxrantepums
Oyxrantepus
oyxrantepums
oyxrantepus
byxrantepus
oyxrantepus
byxrantepus
oyxrantepus

oyxrantepus

oyxrantepus

byxrantepus

byxrantepus

CumoHoBa HO.A.

ragpumynnuHa J1.W.

JInHHUK A.B.
JInHHKK A.B.

JInHHKK A.B.
ragumynnuHa J1..

JInHHKK A.B.
JInHHUK A.B.

Uunueposa M.A.
Yunyeposa M.A.
Yunyeposa M.A.
Uunuyeposa M.A.
Ynueposa M.A.
Yunueposa M.A.
Yunueposa M.A.
Yunueposa M.A.
Yunueposa M.A.

Uunueposa M.A.

YunuyepoBa M.A.

Yunueposa M.A.



05-01

05-02
05-03

05-04

05-05

05-06

HBeHTapHble ONWCK, CINYNTENbHbIE BEAOMOCTM YyeTa
MMYLLECTBA 06Pa30BaTENIbLHOIO YUPEXAeHUs

KHura yyeta X0391MCTBEHHOr0 UMYLLLECTBA U MaTepnanoB
AKTbl NpVeMa, CAa4n 1 CNMcaHus NMyLLecTBa, MaTepuanoB

TexHuyeckme nacnopTta Ha Npr6opsI 1 060pya0BaHNE

lMacnopTa rOTOBHOCTU K OTOMUTENIbHOMY CEe30HY

MacnopT 6e3onacHOCTN 00bEKTA

06. MeanLMHCKaA 4acTb

06-01

MeanLMHCKNE KHUKKU

07. Bubnmnorteka
AKTbI CnMcaHns y4ebHO-MeTOANYECKON N HOTHOW NMTepaTypsbl

C HOMeHK/aTypoli aen 03HaKOM/IEHbI:

07-01
07-02 -01
07-02-02
07-02-03
07-03-01
07-03-02
07-03-03

®.1N.0.

ornbnunoTekapb
rnaBHbIl 6yxrantep
3am.gupekrtopa no XP
3am.anpekTopa no YBP
3aMm.gupekTtopa no YBP
cneumnanncT no Kagpam

o Ok~ WwDN -

VIHBeHTapHas KHMra yyeta 6ubnmoTe4yHoro goHga

BupgeokacceThl
AyanokacceThbl

KomnakT-gucku, DVD-gncku

nognncb

M. A

paclumdpoBKa nognucu

JJ-4
( M

<YOAMET v IXjI*G <. fr,

J-bm

A'yf

3 roga

3 roga
3 roga

10 net
MOCTOSAHHO

NOCTOAHHO

[10 YBO/IbHEH WS
paboTHMKa

« [$>>
« flf» OS
<S>0 #

« Ny

«Bv>

« [55)

byxrantepus

oyxrantepus
byxrantepus
Kab.
3am. anp.no XP
Kab.
3am. amp.no XP
Kab.
3am. anp.no XP

npnemMHas

6mnbnnoTeka

6mMbnnoTeka

6mbnnoTeka

pata

20J-*F.
20 At.
2087r.
2Cb&y
200.

0J 204JT.

UnyepoBa M.A.

Uunueposa M.A.
JInHHUK A.B.

OBcsiHHMKOBa H.A.
OBcsiHHMKOBa H.A.

OBcsiHHMKOBa H.A.

JInHHUK A.B.



