01-12

Введена в действие Приказом директора № 93 от 15 августа 2022 г.



номенклатура теле

МАУДО «Детская школа несусствия

Индекс дела	Наименование дела	Срок хранения	Место хранения	Ответственный	Примечание
01. Канцеля	ярия		1		
01-01	Устав образовательного учреждения. Свидетельство о государственной регистрации.	постоянно	кабинет директора	Борознова Н.С.	
01-02	Лицензия на осуществление образовательной деятельности и лицензия на осуществление медицинской деятельности	постоянно	кабинет директора	Борознова Н.С.	
01-03	Контракт на право оперативного управления нежилым фондом, свидетельство на право оперативного управления	постоянно	бухгалтерия	Чичерова М.А.	
01-04	Концепция развития образовательного учреждения	постоянно	кабинет директора	Борознова Н.С.	
01-05	Решения территориальных органов управления, приказы управления культуры г. Набережные Челны о работе образовательных учреждений	на период действия	приемная	Линник А.В.	
01-06 01-06-01 01-06-02	Приказы директора образовательного учреждения По личному составу По основной деятельности	75 лет Постоянно Постоянно	приемная	Линник А.В.	
01-7	Коллективный договор	постоянно	кабинет директор	Борознова Н.С.	
01-08	Правила внутреннего трудового распорядка	постоянно	приемная	Линник А.В.	
01-09	Должностные инструкции	3 года	приемная	Линник А.В.	
01-10	Технический паспорт учреждения	постоянно	бухгалтерия	Чичерова М.А.	

01-11 01-11-01 01-11-02	Журналы регистрации: - входящей корреспонденции, документов - исходящей корреспонденции, документов	3 года	приемная	Линник А.В.
01-12	Номенклатура дел	10 лет до замены	кабинет директора	Борознова Н.С.
01-13	Личные дела обучающихся	3 года ЭПК	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
01-14	Алфавитная книга записи обучающихся	50 лет	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
01-15	Заявления, жалобы граждан и документы, связанные с их рассмотрением	5 лет	кабинет директора	Борознова Н.С.
01-16	Журналы инструктажа по ТБ и ПБ	5 лет	кабинет зам. дир. по ХР	Овсянникова Н.А.
01-17	Локальные акты	75 лет	кабинет директора	Борознова Н.С.
01-18	Протоколы заседаний общего собрания трудового коллектива	5 лет	кабинет зам. дир. по УВР	Симонова Ю.А.
01-19	Журнал регистрации приказов по основной деятельности ДШИ	15 лет	приемная	Линник А.В.
01-20	Журнал регистрации приказов по личному составу ДШИ	15 лет	приемная	Линник А.В.
01-21	Книга протоколов комиссии по премированию сотрудников школы	10 лет	приемная	Линник А.В.
01.22	Книга протоколов комиссии по оценке эффективности деятельности преподавателей, концертмейстеров, заместителей директора и главного бухгалтера	10 лет	приемная	Линник А.В.
02. Учебно-	воспитательная работа			
02-01	Годовой план работы	5 лет	кабинет зам. дир. по УВР	Симонова Ю.А.
02-02	Учебные планы	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-03	Учебные программы	до минования надобности	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.

02-04	Расписание занятий	1 год	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-05	Протоколы заседаний педагогического совета школы	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-06	Протоколы заседаний зав.отделениями	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-07	Отчеты о работе заведующих отделениями	5 лет	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-08	Классные журналы	1 год		преподаватели
02-09	Протоколы промежуточной аттестации	10 лет	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-10	Книги распоряжений	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-11	Книга итогов конкурсов	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Фёдорова Э.3.
02-12	Тетрадь концертов, выставок	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Фёдорова Э.З.
02-13	Методические работы преподавателей	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-14	Годовые отчеты	постоянно	кабинет директо ра	Борознова Н.С.
02-15	Заявления родителей	3 года	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-16	Образовательная программа	постоянно, до замены новой	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-17	Сведения о ДШИ (форма № 1-ДМШ)	постоянно	кабинет директор	Борознова Н.С.
02-18	Протоколы приемных экзаменов.	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-19	Протоколы заседаний экзаменационной комиссии	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
02-20	Общешкольные ведомости (по отделениям)	постоянно	кабинет зам.	Гафиуллина Л.И.

			дир. по УВР	
02-21	Протоколы заседаний методического совета	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Симонова Ю.А.
02-22	Тетрадь движения контингента	постоянно	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
03. Кадры				
03-01	Личные карточки рабочих и служащих (форма № Т-2)	75 лет	приемная	Линник А.В.
03-02	Трудовые книжки	до востребования или 50 лет после ухода с работы	приемная	Линник А.В.
03-03	Книга учета движения трудовых книжек и вкладышей к ним	постоянно	приемная	Линник А.В.
03-04	Документы по аттестации педагогических работников школы (планы, протоколы, характеристики)	5 лет	кабинет зам. дир. по УВР	Гафиуллина Л.И.
03-05	Трудовые договоры (контракты)	75 лет	приемная	Линник А.В.
03-06	Журнал учет и выдачи трудовых договоров	75 лет	приемная	Линник А.В.
04. Бухгал	герия			
04-01	Лицевые счета по начислению зарплаты	75 лет – В	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-02	Хозяйственные договоры	5 лет	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-03	Главная книга	5 лет	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-04	Кассовая книга и оборотные ведомости	5 лет	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-05	Документы финансово-бухгалтерской отчетности	5 лет	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-07	Отчеты по финансированию	постоянно	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-08	Документы о переоценке основных фондов	постоянно	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-09	Листки нетрудоспособности	3 года	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-10	Документы о выплате пособий на детей	до срока надобности	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-12	Доверенности на получение денежных сумм и товарноматериальных ценностей (в т.ч. аннулированные доверенности)	3 года	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-13	Тарификационные списки педагогических работников образовательного учреждения	25 лет	бухгалтерия	Чичерова М.А.
04-14	Штатное расписание	25 лет	бухгалтерия	Чичерова М.А.
05. Хозяйст	гвенная часть		-	

05-01	Инвентарные описи, сличительные ведомости учета имущества образовательного учреждения	3 года	бухгалтерия	Чичерова М.А.	
05-02	Книга учета хозяйственного имущества и материалов	3 года	бухгалтерия	Чичерова М.А.	
05-03	Акты приема, сдачи и списания имущества, материалов	3 года	бухгалтерия	Линник А.В.	
05-04	Технические паспорта на приборы и оборудование	10 лет	каб. зам. дир.по ХР	Овсянникова Н.А.	
05-05	Паспорта готовности к отопительному сезону	постоянно	каб. зам. дир.по ХР	Овсянникова Н.А.	
05-06	Паспорт безопасности объекта	постоянно	каб. зам. дир.по ХР	Овсянникова Н.А.	
06. Медици	інская часть				
06-01	Медицинские книжки	до увольнения работника	приемная	Линник А.В.	
07. Библио	тека				
07-01	Акты списания учебно-методической и нотной литературы		библиотека		
07-02 -01					
07-02-02	Инвентарная книга учета библиотечного фонда		библиотека		
07-02-03					
07-03-01	Видеокассеты				
07-03-02	Аудиокассеты		библиотека		
07-03-03	Компакт-диски, DVD-диски				

С номенклатурой дел ознакомлены:

С номенклатурой дел ознакомлены:								
Ф.И.О.		.O.	подпись	расшифровка подписи		дата		
	1	библиотекарь		Staf - LOW ONCE OF A. U.	«15»	08	20 <i>22</i> p.	
	2	главный бухгалтер	Mel	Varenola M. H.	((15))	08	20 23c.	
	3	зам.директора по ХР	48	Obcilerence HA	((3))	08	_20%Z _Γ .	
	4	зам.директора по УВР	15	Tagney Luctes A. U.	(15)	08	_ 20024F.	
	5	зам.директора по УВР	(F)	Circonole 10. 11.	(45)»	88	20 Ar.	
	6	специалист по кадрам	Just-	A.B. Surrelle	« <u>15</u> »	08	2022г.	
			//					